РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова
   от 19.06.2015  № 61/5-гд

О предварительном

внутрипартийном голосовании

партии «Единая Россия» в городе Сарове
18 июня 2015 г. на территории города Сарова состоялось предварительное внутрипартийное голосование партии «Единая Россия» по определению кандидатур для последующего выдвижения кандидатами в депутаты Городской Думы города Сарова. Голосование проведено в открытой форме, являющейся наиболее близкой к реальным выборам и задействовавшей значительное количество избирателей.
Обеспечение честных, прозрачных и конкурентных выборов является одной из приоритетных задач органов государственной власти и местного самоуправления.
Многочисленные нарушения при подготовке и проведении предварительного внутрипартийного голосования партии «Единая Россия», выразившиеся в принудительном приводе сотрудников Российского федерального ядерного центра- ВНИИЭФ (далее - ВНИИЭФ) на избирательные участки, в результате которых явка доходила до 50% от общего числа избирателей, массовом отсутствии сотрудников режимного предприятия в день голосования на рабочих местах, создании представителями ВНИИЭФ на избирательных участках ситуации тотального контроля явки и результатов голосования, привели к недоверию избирателей к выборам, как к наиболее демократической модели формирования органов власти.
Указанные действия при полном попустительстве со стороны местного и регионального исполнительных комитетов Нижегородского регионального отделения партии «Единая Россия» дискредитируют партию на территории города Сарова, создают социальную напряженность в городе и фактический раскол города на работающих и неработающих во ВНИИЭФ.
На основании изложенного Городская Дума

решила:
1. Рекомендовать Нижегородскому региональному отделению партии «Единая Россия» считать результаты предварительного внутрипартийного голосования, проведенного в городе Сарове 18 июня 2015 г., недействительными.
2. Рекомендовать местному политическому совету местного отделения партии «Единая Россия» в городе Сарове досрочно прекратить свои полномочия.
3. Выразить недоверие Главе города Сарова, секретарю местного отделения партии «Единая Россия» Голубеву Алексею Викторовичу и заместителю председателя Городской Думы Тихонову Александру Михайловичу.
4. Направить настоящее решение в Центральный исполнительный комитет, региональный исполнительный комитет и местный исполнительный комитет партии «Единая Россия».
И.о. Главы города Сарова

А.М. Тихонов

PAGE
2